
Мшстэрства архггэктуры i будаунщтва 
Рэспублш Беларусь

Рэспублйсанскае унггарнае прадпрыемства 
«Рэспублжансш навукова-тэхтчны цэнтр 

па цэнаутварэнню у будаунщтве» 
(Дзяржаунае прадпрыемства 

«РНТЦ па цэнаугварэнню у будаунщтве»)

Министерство архитектуры и строительства 
Республики Беларусь

Республиканское унитарное предприятие 
«Республиканский научно-технический центр 

по ценообразованию в строительстве»
(Государственное предприятие 

«РНТЦ по ценообразованию в строительстве»)

ЗАГАД

«10» февраля 2025г, № e tt?

ПРИКАЗ

г. Мшск г. Минск

Об изменении приказа от 30.10.2021 № 119

На основании докладной записки начальника коммерческо-договорного 
управления Павлюць Ольги Владимировны от 05.02.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2 приказа от 30.10.2021 № 119 «Об установлении тарифа на 
услугу по представлению информации о текущих ценах, на ресурсы в 
строительстве, включаемой в республиканскую базу текущих цен на ресурсы в 
строительстве, с правом предоставления такой информации третьим лицам» 
изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить тариф на услугу по предоставлению информации о 
текущих ценах на ресурсы в строительстве, включаемой в республиканскую 
базу текущих цен на ресурсы в строительстве, с правом предоставления такой 
информации третьим лицам в размере 8,82 (Восемь белорусских рублей 82 
копейки), в том числе НДС 1,47 (Один белорусский рубль 47 копеек) за одно 
рабочее место.».

2. Приложение 2 к приказу от 30.10.2021 №119 «Об установлении тарифа на 
услугу по предоставлению информации о текущих ценах на ресурсы в 
строительстве, включаемой в республиканскую базу текущих цен на ресурсы в 
строительстве, с правом предоставления такой информации третьим лицам» 
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по экономике Кутырло Вячеслава Викторовича.

Директор О.А. Пьяных


